



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年7月30日

上場会社名 株式会社ニューフレアテクノロジー 上場取引所 東  
 コード番号 6256 URL http://www.nuflare.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 重光文明  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 河野真人 TEL 045-370-9127  
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	11,841	20.7	4,680	24.9	4,682	25.7	3,062	28.5
27年3月期第1四半期	9,807	△11.8	3,746	△33.7	3,725	△33.8	2,382	△26.9

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 3,072百万円 (28.9%) 27年3月期第1四半期 2,383百万円 (△27.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	255.18	—
27年3月期第1四半期	198.58	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	68,760	46,625	67.8	3,885.49
27年3月期	66,883	45,053	67.4	3,754.47

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 46,625百万円 27年3月期 45,053百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	125.00	125.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	125.00	125.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	23,500	32.7	7,100	55.0	7,100	56.0	4,700	64.5	391.67
通期	43,300	0.4	12,500	1.0	12,400	1.0	8,100	△13.7	675.00

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期1Q	12,000,000株	27年3月期	12,000,000株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	21株	27年3月期	21株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期1Q	11,999,979株	27年3月期1Q	12,000,000株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における経済環境は、個人消費や設備投資に持ち直しの動きがみられ、企業収益や雇用情勢も改善傾向にある等、景気は緩やかな回復基調が続きました。

しかしながら、海外景気の下振れ等により、景気を下押しするリスクもあり、先行きは不透明な状況が続いております。

半導体業界においては、タブレット型端末やパソコン需要に減速傾向がみられましたが、スマートフォン市場が牽引して、米国や中国を中心とするアジア地域において半導体需要が堅調となり、半導体の設備投資も堅調に推移しました。

一方、マスク製造装置市場におきましても、欧米地域、アジア地域の設備投資が好調に推移し、マスク関連全体の設備投資も堅調に推移しました。

このような環境のもとで、当社グループは、主力の電子ビームマスク描画装置等の拡販に努めてまいりました。

その結果、売上高につきましては、11,841,565千円(前年同期比20.7%増)となりました。

また、損益面につきましては、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,062,174千円(前年同期比28.5%増)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産は、68,760,347千円(前連結会計年度末比1,877,099千円増)となりました。これはグループ預け金、仕掛品、繰延税金資産等が増加した一方で、売掛金、現金及び預金等が減少したことが主な要因となっております。

当第1四半期連結会計期間末における負債は、22,134,563千円(前連結会計年度末比304,932千円増)となりました。これは、前受金、未払法人税等が増加した一方で、支払手形及び買掛金等が減少したことが主な要因となっております。

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、46,625,784千円(前連結会計年度末比1,572,168千円増)となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益が増加した一方で、配当金の支払いが発生したことが主な要因となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきまして、平成27年6月10日公表の予想に変更はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、  
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)  
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等を、当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更いたしました。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

なお、当第1四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	863,664	681,503
グループ預け金	13,300,000	19,440,000
受取手形及び売掛金	21,010,197	17,704,266
仕掛品	16,573,492	16,975,507
繰延税金資産	1,191,767	1,384,922
その他	2,004,527	765,758
流動資産合計	54,943,650	56,951,959
固定資産		
有形固定資産	9,520,437	9,314,378
無形固定資産	564,152	550,612
投資その他の資産	1,855,007	1,943,397
固定資産合計	11,939,598	11,808,388
資産合計	66,883,248	68,760,347
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,860,875	10,082,881
1年内返済予定の長期借入金	1,000,000	1,000,000
未払法人税等	219,652	1,328,775
前受金	3,275,187	3,786,898
製品保証引当金	565,160	551,428
役員賞与引当金	18,435	18,435
その他	1,867,899	2,307,265
流動負債合計	18,807,211	19,075,686
固定負債		
退職給付に係る負債	2,514,048	2,573,316
資産除去債務	392,248	394,375
その他	116,123	91,185
固定負債合計	3,022,420	3,058,877
負債合計	21,829,631	22,134,563
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,486,000	6,486,000
資本剰余金	1,986,000	1,986,000
利益剰余金	36,633,722	38,195,899
自己株式	△108	△108
株主資本合計	45,105,614	46,667,790
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	277,471	276,246
退職給付に係る調整累計額	△329,468	△318,253
その他の包括利益累計額合計	△51,997	△42,006
純資産合計	45,053,616	46,625,784
負債純資産合計	66,883,248	68,760,347

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	9,807,456	11,841,565
売上原価	3,415,333	4,051,159
売上総利益	6,392,123	7,790,406
販売費及び一般管理費	2,645,442	3,109,463
営業利益	3,746,681	4,680,943
営業外収益		
受取利息	7,664	5,382
受取賃貸料	1,071	3,036
還付加算金	167	1,315
その他	785	2,358
営業外収益合計	9,688	12,092
営業外費用		
支払利息	4,002	2,075
為替差損	11,439	5,420
退職給付会計基準変更時差異の処理額	10,038	-
租税公課	4,813	2,708
その他	101	3
営業外費用合計	30,395	10,207
経常利益	3,725,974	4,682,828
税金等調整前四半期純利益	3,725,974	4,682,828
法人税、住民税及び事業税	1,266,705	1,908,090
法人税等調整額	76,284	△287,436
法人税等合計	1,342,989	1,620,654
四半期純利益	2,382,985	3,062,174
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,382,985	3,062,174

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	2,382,985	3,062,174
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△25,519	△1,224
退職給付に係る調整額	25,841	11,214
その他の包括利益合計	322	9,990
四半期包括利益	2,383,307	3,072,164
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,383,307	3,072,164
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、半導体製造装置、同部品の製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。